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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRI‘S
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DHE TAKSAVE-TARIFAVE

Daté 03.12.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT
TE ALOKUAR NGA BUXHETI I SHTETIT Nii ZBATIM TE VKM NR. 483, DATE
02.09.2025, “PER DHENIE SHPERBLIMI PERSONELIT TE ANGAZHUAR NE
OPERACIONET PER SHUARJEN E ZJARREVE GJATE VITIT 2025”.

Baza ligjore:

Ligji Nr. 139/2015, dat¢ 17.122015 “Pér Vetéqeverisien Vendore” i ndryshuar, Ligji
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” i ndryshuar, Ligji nr.
Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e Vitit 2025, i ndryshuar, Vendimit nr.483, daté 02.09.2025 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér dhénie shpérblimi personelit t& angazhuar né operacionet pér
shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025”.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfare propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit, i propozon Késhillit
Bashkiak t€ shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe t& vendosé:

I. Miratimin e pérdorimit t& fondit prej 5,208,000 ‘ sém ilion e 1 € dyqind e teté mij¢) leke
té alokuar nga buxheti i shtatlt né fnrmén et ran _ii:jl 85 % & : bahm t& VKM-sé
| i . ‘ shpérblim '.'_;:::j'-'*' t t& angazhu lar n€ operacionet
-pér shum]en e zjan"eve gjaté vitit 2025:;;_: nas tabelés sé méposh
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Drejtoria e Buxhetit



Impakti social/grupet qé preken:

Personeli i angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025.
A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

JO

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave, u mblodhé
mé daté 03.12.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 2 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat
shogérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohsh&ém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& nrojekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit n&¢ mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

Miratimin e projekt aktit

¢- Refuzimin e miratimit t& projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
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Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave
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